
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Nº 
12 
140 
153 
3 
6 
700 
399 
11 
7 
502 
86 
78 
455 
173 

Nome 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
HIAN COSTA 
HENRIQUE ARAUJO 
JOSE VICTOR SILVA 
NICOLAS LOPES 
RODRIGO TABORDA 
ALVARO NETO 
LUCAS AGOSTINI GADOTTI 
GUSTAVO MARIAN 
EDEVALDO FAES 
GABRIEL MARIOTO 
CLEITON MARLON 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
JOÃO VITOR DE LIMA 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
14 
10 

Espaço 

8.874 
1.746 
12.138 
6.664 
2.393 
17.968 
5.710 
5.546 
0.372 
1 Volta 
12.416 
1 Volta 
4 Voltas 

Do 1º 

8.874 
10.620 
22.758 
29.422 
31.815 
49.783 
55.493 
1:01.039 
1:01.411 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
6 Voltas 

Melhor T 
1:02.628 
1:02.851 
1:03.118 
1:03.321 
1:03.152 
1:03.287 
1:05.347 
1:04.383 
1:04.804 
1:04.867 
1:06.431 
1:07.432 
1:04.216 
1:04.656 

2a melhor 
1:02.763 
1:03.122 
1:03.471 
1:03.373 
1:03.867 
1:03.500 
1:05.426 
1:04.655 
1:04.805 
1:05.788 
1:06.470 
1:07.529 
1:06.181 
1:05.413 

Cidade 
ARAUCÁRIA 

TELÊMACO BORBA 

PASSO FUNDO 

ITAPEMA 

BLUMENAU 

COLOMBO 

CURITIBA 

RODEIO 

LONTRAS 

TOMAZINA 

CURITIBA 

PALMAS 

PALMAS 

Patrocínio 
B A T E R I A S  P I O N E I R O  G Á S  G Á S ,   F O X ,  R U D N I C K  M O T O S ,  J E T R O  S A L A Z A R  A C A D E M Y ,   F O C O  E S C A P A M E N T O S ,   G I O V A N E L L A  ,   T H E  G O O D  R I D E R  C O F F E E ,  

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

MAURICIO PREPARAÇOES / HENRIQUE ARAUJO LTDA / ESTOFADOS EDU 

NOVA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 

G R U P O  P L A N  M O B  /  V A G N E R  R A C I N G  /  K O R R E C A  R E T I F I C A S  E S P E C I A I S /  B E N D E R  S U S P E N S Õ E S  /  O D A  T E X T I L  /  O D A I R  A U T O M O V E I S  E  C A M I O N E T E S  

P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I LV I T A M I N F E C T O R Y / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  O H P I S  M E T A N O L  

ARJTRANSPORTE / MX1STORE / TKCARBON / MZ ESCOLA DE MOTOCROSS 

ZEQUINHA RACING, LGR, MX CENTER, DURAG, RACER, F78 GRÁFICOS, PILLRED 

C O M E R C I A L  D E  C E R E A I S  M A R I A N / C O R R E T O R A  D E  S E G U R O S  A N D R A D E / V A N Z R A C I N G / G E R S O N  M O T O S / Q U E B R A C A V A  S C / R I F F E L  S C H O O L  

NERO MOTOS 

SPORTBAY PROTORK 

PR OTOR K R AC IN GTEA M -JGR IL OTR A N SPO R TES C M EL ET R ON IC A-OFFR A D -R IBE IR AD IES EL -GIOVA N EL A-  

MENEGUSSO MAQUINAS/TOYAMA DO BRASIL 

PR O T O R K  O F IC IAL ,  SPO R T BAY,  JAR VA R AC IN G ,  PU T O L IN E ,  M IT AS ,  M R  M EC ÂN IC A  D IESE L ,  ITAM AT I  C O M PEN SA D O S  

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

8.874 

velocidade Media  

67,631 

Tempo Melhor volta 

1:02.628 

Melhor Veloc. 

71,853 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 03/08/2025 10:53:24 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:32:49 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 10:30 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(6) NICOLAS LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(399) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(11) LUCAS AGOSTINI GADOTTI 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:03.999 
1:04.802 
1:05.540 
1:15.480 
1:06.716 
1:08.878 

1:05.362 
1:03.956 
1:04.754 
1:03.152 
1:03.998 
1:03.919 
1:03.867 
1:06.802 
1:06.535 
1:05.938 
1:07.353 
1:07.883 
1:07.744 
1:06.381 
1:07.798 
1:08.441 

1:06.951 
1:04.299 
1:03.500 
1:03.287 
1:04.521 
1:03.585 
1:05.006 
1:06.370 
1:06.840 
1:06.128 
1:06.725 
1:06.427 
1:07.191 
1:06.993 
1:07.490 
1:07.879 

1:08.620 
1:05.688 
1:05.506 
1:05.743 
1:06.787 
1:05.347 
1:05.426 
1:05.709 
1:06.044 
1:07.305 
1:08.366 
1:06.822 
1:06.545 
1:07.843 
1:08.091 
1:09.722 

1:08.276 
1:06.605 
1:04.383 
1:04.655 

Diff 

+0.678 
+1.481 
+2.219 

+12.159 
+3.395 
+5.557 

+2.210 
+0.804 
+1.602 

+0.846 
+0.767 
+0.715 
+3.650 
+3.383 
+2.786 
+4.201 
+4.731 
+4.592 
+3.229 
+4.646 
+5.289 

+3.664 
+1.012 
+0.213 

+1.234 
+0.298 
+1.719 
+3.083 
+3.553 
+2.841 
+3.438 
+3.140 
+3.904 
+3.706 
+4.203 
+4.592 

+3.273 
+0.341 
+0.159 
+0.396 
+1.440 

+0.079 
+0.362 
+0.697 
+1.958 
+3.019 
+1.475 
+1.198 
+2.496 
+2.744 
+4.375 

+3.893 
+2.222 

+0.272 

Time of Day 

10:45:15.903 
10:46:20.705 
10:47:26.245 
10:48:41.725 
10:49:48.441 
10:50:57.319 

10:34:35.462 
10:35:39.418 
10:36:44.172 
10:37:47.324 
10:38:51.322 
10:39:55.241 
10:40:59.108 
10:42:05.910 
10:43:12.445 
10:44:18.383 
10:45:25.736 
10:46:33.619 
10:47:41.363 
10:48:47.744 
10:49:55.542 
10:51:03.983 

10:34:40.135 
10:35:44.434 
10:36:47.934 
10:37:51.221 
10:38:55.742 
10:39:59.327 
10:41:04.333 
10:42:10.703 
10:43:17.543 
10:44:23.671 
10:45:30.396 
10:46:36.823 
10:47:44.014 
10:48:51.007 
10:49:58.497 
10:51:06.376 

10:34:43.400 
10:35:49.088 
10:36:54.594 
10:38:00.337 
10:39:07.124 
10:40:12.471 
10:41:17.897 
10:42:23.606 
10:43:29.650 
10:44:36.955 
10:45:45.321 
10:46:52.143 
10:47:58.688 
10:49:06.531 
10:50:14.622 
10:51:24.344 

10:34:46.197 
10:35:52.802 
10:36:57.185 
10:38:01.840 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(7) GUSTAVO MARIAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(502) EDEVALDO FAES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(86) GABRIEL MARIOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Lap Tm 

1:06.022 
1:05.655 
1:05.434 
1:05.967 
1:07.122 
1:06.555 
1:07.667 
1:07.267 
1:07.237 
1:08.832 
1:09.028 
1:11.428 

1:09.458 
1:05.495 
1:04.804 
1:04.805 
1:05.703 
1:06.684 
1:07.048 
1:07.261 
1:08.012 
1:07.756 
1:08.528 
1:07.877 
1:08.174 
1:09.186 
1:08.626 
1:07.868 

1:10.228 
1:06.487 
1:04.867 
1:05.788 
1:06.879 
1:06.623 
1:06.857 
1:06.283 
1:06.257 
1:07.045 
1:06.960 
1:08.131 
1:08.152 
1:08.692 
1:08.367 
1:07.476 

1:07.255 
1:06.431 
1:06.926 
1:09.270 
1:09.872 
1:07.751 
1:06.470 
1:08.928 
1:10.192 
1:08.043 
1:08.943 
1:11.313 
1:10.490 
1:09.925 
1:09.615 

Diff 

+1.639 
+1.272 
+1.051 
+1.584 
+2.739 
+2.172 
+3.284 
+2.884 
+2.854 
+4.449 
+4.645 
+7.045 

+4.654 
+0.691 

+0.001 
+0.899 
+1.880 
+2.244 
+2.457 
+3.208 
+2.952 
+3.724 
+3.073 
+3.370 
+4.382 
+3.822 
+3.064 

+5.361 
+1.620 

+0.921 
+2.012 
+1.756 
+1.990 
+1.416 
+1.390 
+2.178 
+2.093 
+3.264 
+3.285 
+3.825 
+3.500 
+2.609 

+0.824 

+0.495 
+2.839 
+3.441 
+1.320 
+0.039 
+2.497 
+3.761 
+1.612 
+2.512 
+4.882 
+4.059 
+3.494 
+3.184 

Time of Day 

10:39:07.862 
10:40:13.517 
10:41:18.951 
10:42:24.918 
10:43:32.040 
10:44:38.595 
10:45:46.262 
10:46:53.529 
10:48:00.766 
10:49:09.598 
10:50:18.626 
10:51:30.054 

10:34:47.773 
10:35:53.268 
10:36:58.072 
10:38:02.877 
10:39:08.580 
10:40:15.264 
10:41:22.312 
10:42:29.573 
10:43:37.585 
10:44:45.341 
10:45:53.869 
10:47:01.746 
10:48:09.920 
10:49:19.106 
10:50:27.732 
10:51:35.600 

10:34:51.108 
10:35:57.595 
10:37:02.462 
10:38:08.250 
10:39:15.129 
10:40:21.752 
10:41:28.609 
10:42:34.892 
10:43:41.149 
10:44:48.194 
10:45:55.154 
10:47:03.285 
10:48:11.437 
10:49:20.129 
10:50:28.496 
10:51:35.972 

10:34:57.608 
10:36:04.039 
10:37:10.965 
10:38:20.235 
10:39:30.107 
10:40:37.858 
10:41:44.328 
10:42:53.256 
10:44:03.448 
10:45:11.491 
10:46:20.434 
10:47:31.747 
10:48:42.237 
10:49:52.162 
10:51:01.777 

Lap 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(153) HENRIQUE ARAUJO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(3) JOSE VICTOR SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:05.016 
1:03.258 
1:04.047 
1:03.807 
1:03.743 
1:03.647 
1:03.647 
1:02.628 
1:02.763 
1:04.823 
1:05.095 
1:04.995 
1:02.944 
1:03.391 
1:03.733 
1:04.968 

1:05.280 
1:03.122 
1:02.851 
1:03.168 
1:04.715 
1:03.649 
1:03.244 
1:04.178 
1:03.267 
1:05.010 
1:04.936 
1:05.559 
1:06.004 
1:04.961 
1:05.752 
1:06.888 

1:05.515 
1:03.118 
1:04.138 
1:03.471 
1:03.674 
1:03.497 
1:03.844 
1:05.589 
1:04.746 
1:03.654 
1:06.061 
1:03.787 
1:04.917 
1:04.801 
1:05.492 
1:05.599 

1:05.363 
1:03.784 
1:03.598 
1:03.678 
1:04.086 
1:03.321 
1:03.373 
1:04.977 
1:03.945 
1:03.526 

Diff 

+2.388 
+0.630 
+1.419 
+1.179 
+1.115 
+1.019 
+1.019 

+0.135 
+2.195 
+2.467 
+2.367 
+0.316 
+0.763 
+1.105 
+2.340 

+2.429 
+0.271 

+0.317 
+1.864 
+0.798 
+0.393 
+1.327 
+0.416 
+2.159 
+2.085 
+2.708 
+3.153 
+2.110 
+2.901 
+4.037 

+2.397 

+1.020 
+0.353 
+0.556 
+0.379 
+0.726 
+2.471 
+1.628 
+0.536 
+2.943 
+0.669 
+1.799 
+1.683 
+2.374 
+2.481 

+2.042 
+0.463 
+0.277 
+0.357 
+0.765 

+0.052 
+1.656 
+0.624 
+0.205 

Time of Day 

10:34:37.072 
10:35:40.330 
10:36:44.377 
10:37:48.184 
10:38:51.927 
10:39:55.574 
10:40:59.221 
10:42:01.849 
10:43:04.612 
10:44:09.435 
10:45:14.530 
10:46:19.525 
10:47:22.469 
10:48:25.860 
10:49:29.593 
10:50:34.561 

10:34:36.131 
10:35:39.253 
10:36:42.104 
10:37:45.272 
10:38:49.987 
10:39:53.636 
10:40:56.880 
10:42:01.058 
10:43:04.325 
10:44:09.335 
10:45:14.271 
10:46:19.830 
10:47:25.834 
10:48:30.795 
10:49:36.547 
10:50:43.435 

10:34:38.793 
10:35:41.911 
10:36:46.049 
10:37:49.520 
10:38:53.194 
10:39:56.691 
10:41:00.535 
10:42:06.124 
10:43:10.870 
10:44:14.524 
10:45:20.585 
10:46:24.372 
10:47:29.289 
10:48:34.090 
10:49:39.582 
10:50:45.181 

10:34:37.616 
10:35:41.400 
10:36:44.998 
10:37:48.676 
10:38:52.762 
10:39:56.083 
10:40:59.456 
10:42:04.433 
10:43:08.378 
10:44:11.904 

Impresso: 03/08/2025 10:53:49 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:32:49 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 10:30 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(78) CLEITON MARLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:08.259 
1:08.283 
1:07.432 
1:07.952 
1:07.725 
1:07.529 
1:07.855 
1:07.617 
1:15.613 
1:08.891 
1:09.075 
1:10.112 
1:17.963 
1:21.034 
1:11.426 

1:10.170 
1:06.181 
1:04.216 
2:15.912 
1:09.874 
1:07.234 
1:06.785 
1:09.788 
1:11.718 
1:10.840 
1:10.444 
1:08.736 
1:09.026 
1:10.621 

1:10.547 
1:06.454 
1:07.214 
1:07.101 
1:04.656 
1:05.413 
1:07.828 
1:07.645 
1:09.210 
1:10.587 

Diff 

+0.827 
+0.851 

+0.520 
+0.293 
+0.097 
+0.423 
+0.185 
+8.181 
+1.459 
+1.643 
+2.680 

+10.531 
+13.602 

+3.994 

+5.954 
+1.965 

+1:11.696 
+5.658 
+3.018 
+2.569 
+5.572 
+7.502 
+6.624 
+6.228 
+4.520 
+4.810 
+6.405 

+5.891 
+1.798 
+2.558 
+2.445 

+0.757 
+3.172 
+2.989 
+4.554 
+5.931 

Time of Day 

10:34:45.686 
10:35:53.969 
10:37:01.401 
10:38:09.353 
10:39:17.078 
10:40:24.607 
10:41:32.462 
10:42:40.079 
10:43:55.692 
10:45:04.583 
10:46:13.658 
10:47:23.770 
10:48:41.733 
10:50:02.767 
10:51:14.193 

10:35:13.642 
10:36:19.823 
10:37:24.039 
10:39:39.951 
10:40:49.825 
10:41:57.059 
10:43:03.844 
10:44:13.632 
10:45:25.350 
10:46:36.190 
10:47:46.634 
10:48:55.370 
10:50:04.396 
10:51:15.017 

10:34:53.999 
10:36:00.453 
10:37:07.667 
10:38:14.768 
10:39:19.424 
10:40:24.837 
10:41:32.665 
10:42:40.310 
10:43:49.520 
10:45:00.107 

Impresso: 03/08/2025 10:53:49 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:32:49 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 10:30 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada
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